astutia, vel voluntas ad exsequendum; sapientia principum huius mundi per omnia supernae sapientiae est contraria. Haec est enim malitia, quam odit sapientia. Siquidem ibi sapor boni est in seipso, hic sapor mali est in seipso; ibi ad exsequendum praesto est prudentia; hic, ut dictum est, non deest astutia”.

⁸²⁸ “Sed inter has duas quaedam media est sapientia, quasi inter nigrum et album medio quodam colore coloratum. Quae sive inferius, sive superius, sic se habet ad utramque partem, ut proveniat ei finis secundum intentionem et studium utentis. Sapientia ista est, quam dicit Apostolus huius mundi, et quam mediam locavit inter sapientiam Dei, et sapientiam principum huius mundi. Haec circa utile et honestum tota versatur, et affectata quadam prudentia dispensatur. Haec pene tota est in scientia, videlicet ut sciat discernere prudenter, et diiudicare inter utile et inutile, inter honestum et inhonestum, etiamsi non sit vitae et moribus accommodatum. Scientia vero inflat, caritas aedificat. Aut vero in huiusmodi exquirendis elaborant, ut tantum sciant; quod tantummodo servit curiositati; aut, ut videantur, sive sciantur scire; quod servit vanitati. Et hoc eorum studium tantum potest proficere, et in altum se extollere, quantum potest ratio sine amore”.

Esta *sabiduría de este mundo* se diferencia claramente de la sabiduría de las cosas divinas o sabiduría cristiana por cuanto la sabiduría de este mundo parece prescindir de Dios a la hora de juzgar y discernir. Es una ciencia que no se abre a la acción de Dios, y por tanto se queda en una mera dimensión inmanente, no pudiendo alcanzar la verdad de las cosas. Frente a la auténtica sabiduría, esta sabiduría parece moverse por el miedo y la codicia, evitando la agresión del otro y calculando el propio beneficio. En ese sentido Guillermo coincide con su amigo Bernardo al destacar que la lógica del amor supone algo muy distinto frente a los cálculos utilitaristas:

Hay quienes alaban a Dios porque es poderoso, otros porque es bueno con ellos, y otros porque es bueno en sí mismo. Los primeros son esclavos y están llenos de temor. Los segundos son asalariados y les domina la codicia. Los terceros son hijos y honran a su padre. Los que temen y codician sólo se miran a sí mismos. El amor del hijo, en cambio, no busca su propio interés.⁸²⁹

La sabiduría del amor es por tanto una sabiduría que ha alejado de sí todo cálculo utilitarista y que se proyecta en una nueva relación con el mundo y con los demás. Como afirma el prof. Verdú: